Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEIN°® /3 /2003.

Autoriza o Poder Executivo a incluir novos
Programas e rubricas no Orcamento
Programa de 2003, através de Crédito
Especial por anulagdo e da outras
providéncias.

A CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA,

RESOLVE:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a incorporar no Orgamento Corrente, 0s
Programas e ou Rubricas abaixo relacionadas, de acordo com seus respectivos
orgdos, unidades e sub-unidades:

Orgéo:
Unidade:

Subunidade:

Programa:

Orgﬁo:
Unidade:

Subunidade:

Programa:

Orgéo:
Unidade:

Programa:

02
07
03

12.361.1205.1.012
Rubrica: 4490.61

02
07
04

12.361.1206.1.013
Rubrica: 4490.61
02
09

15.122.1514.1.021
Rubrica: 4490.61

Prefeitura Municipal de Sao Pedro da Aldeia
Secretaria de Educacéo
Ensino Fundamental

Construcio de Escolas do Ensino Fundamental

Aquisig8o de Imoveis 6.000,00

Prefeitura Municipal de S&o Pedro da Aldeia
Secretaria de Educagéo
Ensino Fundamental - FUNDEF

Construcgio de Escolas do Ensino Fundamental

Aquisi¢io de Imbveis 10.000,00
Prefeitura Municipal de S&o Pedro da Aldeia

Secretaria de Obras e Urbanismo

Urbaniza¢io Geral do Municipio

Aquisigio de Imdveis 10.000,00



C)rgﬁo:
Unidade:

Subunidade:

Programa:

Orgﬁo:
Unidade:

Subunidade:

Programa:

Orgﬁo:
Unidade:

Subunidade:

Programa:

TOTAL GERAL DOS CREDITOS

Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Prefeito

02
05
02

23.695.2307.1.008
Rubrica: 4490.61

02
02
01

23.695.2305.2.007
Rubrica: 4490.52

02
13

02

08.122.0808.2.093
Rubrica: 3190.04

Prefeitura Municipal de S3o Pedro da Aldeia
Secretaria de Planejamento, Desenv. Econém. e Turismo
Subsecretaria de Turismo

Construcio de Polo de Distribuigio

Aquisigdo de Imdveis 50.000,00

Prefeitura Municipal de S3o Pedro da Aldeia
Secretaria de Governo, Ag¢ao Social e Cidadania
Adm. Geral da Secretaria de Governo

Prote¢io do Patrimonio Piblico

Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Prefeitura Municipal de S8o Pedro da Aldeia
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Fundo Municipal de Assisténcia Social - RV

Manutencio das Atividades do Programa PAIF
Contratagdo por Tempo Determinado 30.000,00

2R$ 126.000,00

Art. 2° - Os recursos utilizados para cobertura dos créditos especificados no artigo
anterior sdo provenientes da anulagdo das Dotagdes Orcamentarias a seguir

discriminadas:

Orgﬁo:
Unidade:
Subunidade

Programa:

Orgéo:
Unidade:

Subunidade:

Programa:

Orgﬁo:
Unidade:

Programa:

02
07
03

12.361.1205.1.011
Rubrica: 4490.52

02
07
04

12.361.1206.1.014
Rubrica: 4490.51

02
09

15.122.1514.1.021
Rubrica: 4490.51

Prefeitura Municipal de Sfo Pedro da Aldeia
Secretaria de Educagéo
Ensino Fundamental

Aquisicdo de Veiculos, Equip. e Mat. Permanente
Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Prefeitura Municipal de S8o Pedro da Aldeia
Secretaria de Educacéo
Ensino Fundamental - FUNDEF

Construgio de Quadra Esportiva nas Escolas
Obras ¢ Instala¢Ges 10.000,00
Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Aldeia

Secretaria de Obras € Urbanismo

Urbanizac¢ao Geral do Municipio

Obras e Instalagdes 10.000,00



LY

Orgéo:
Unidade:
Subunidade:

Programa:

()rgﬁo:
Unidade:
Subunidade:

Programa:

Orgﬁo:
Unidade:
Subunidade:

Programa:

Orgﬁo:
Unidade: _
Subunidade:

Programa:

TOTAL GERAL DAS ANULACOES

Estado do Rio de Janeiro

CIENTE

Sonstou do Expediente da Sesi
Prefeitura Municipal de Sao Pedro da Aldesadia /Jﬂ(ﬂﬁ/ %’623

Gabinete do Prefeito lson Rires

02
05
02

23.695.2307.1.008
Rubrica: 4490.51

02
02
01

23.695.2305.2.007
Rubrica: 3390.30

02
02
01

23.695.2305.2.007
Rubrica: 3390.39

02
13

02

08.122.0808.2.093
Rubrica: 3390.39

residents

Prefeitura Municipal de S&o Pedro da Aldeia
Secretaria de Planejamento, Desenv. Econém. e Turismo
Subsecretaria de Turismo

Construcio de Pélo de Distribuicao

Obras e Instalagdes 50.000,00

Prefeitura Municipal de S&o Pedro da Aldeia
Secretaria de Governo, A¢do Social e Cidadania
Adm. Geral da Secretaria de Governo

Proteciio do Patrimdnio Publico

Material de Consumo 10.000,00

Prefeitura Municipal de S&o Pedro da Aldeia
Secretaria de Governo, Ac¢fo Social e Cidadania
Adm. Geral da Secretaria de Governo

Prote¢io do Patrimonio Publico
Outros SerVIQos de Terceiros — Pessoa Juridica 10 000,00

Prefeitura Municipal de S&o Pedro da Aldeia
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Fundo Municipal de Assisténcia Social - RV

Manuten¢io das Atividades do Programa PAIF
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 30.000,00

>R$ 126.000,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica¢éo, revogando as disposigdes

em contrario.

Prefeitura Municipal de Sao Pedro da Aldeia, 26 de fevereiro de 2003.
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